
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 октября 2024 г. №753

г. Закаменск

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 
в Администрации муниципального образования «Закаменский район»

В соответствии с Законом Республики Бурятия от 07.09.2007г. № 2427-III «О 
Реестре должностей муниципальной службы в Республике Бурятия» и в связи с
изменениями в структуре Администрации муниципального образования
«Закаменский район» Администрация муниципального образования «Закаменский 
район» постановляет:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации 
муниципального образования «Закаменский район» в новой редакции согласно 
приложению.

I. Постановление Администрации муниципального образования «Закаменский 
район» от 18.09.2024 № 713 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы в Администрации муниципального образования «Закаменский район»» признать 
утративщим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
посредством размещения на официальном сайте муниципального образования 
«Закаменский район» - www.mcuzakamna.gosuslugi.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования «Закам©
Руководитель Администрации муниципальнб^рбр^в
«Закаменский район» QjS

ЮВ!
с.в. Гонжитов

+

Исп, Жигжитова А С
Тел. 8 301 37 458-74

http://www.mcuzakamna.gosuslugi.ru


Приложение
Утверждено постановлением 

Администрации муниципального 
образования «Закаменский район» 

от 08 октября 2024 г. № 753

Перечень 
должностей муниципальной службы в Администрации 

муниципального образования «Закаменский район»

Высшие должности муниципальной службы

1.

2.

3.

Первый заместитель руководителя Администрации муниципального 
образования «Закаменский район» (1 ед.) <*>
Заместитель руководителя Администрации муниципального образования 
«Закаменский район» по экономике - председатель комитета (1 ед.) <*> 
Заместитель руководителя Администрации муниципального образования 
«Закаменский район» по социальному развитию (1 ед.) <*>

4. Заместитель руководителя Администрации муниципального образования 
«Закаменский район» по развитию АПК - начальник управления (1 ед.) <*>

5. Заместитель руководителя Администрации муниципального образования
«Закаменский район» руководитель Представительства Администрации
муниципального образования «Закаменский район» в г. Улан-Удэ (1 ед.) <*>

6. Руководитель аппарата Администрации 
«Закаменский район» (1 ед.) <*>

муниципального образования

Главные должности муниципальной службы

1.
2.
3.

Начальник управления (3 ед.);
Заместитель начальника управления (2 ед.);
Начальник отдела (1 ед.).

Ведущие должности муниципальной службы

1.
3.

Начальник отдела (8 ед.);
Консультант (9 ед.).

Старшие должности муниципальной службы

1.
2.

Главный специалист (12 ед.);
Ведущий специалист (8 ед.).

<*> Данная должность замещается на определенный срок полномочий в случае, если глава 
муниципального образования избирается на муниципальных выборах и одновременно является 
руководителем администрации.


